"-...,'

/

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO

~
rRHIITURl OI

BARCARENA

,,.f ·~

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2019 ,~- f-~ Q~ ,
e Nº 2 't SJ ~- . --~ l~

~ . •."
~ ~r4'

No dia~ de &L-f0 de 2019, o Município de Barcarena, através da SECRETARíA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, com sede na Rua Capitão Tomé

Serrão nº 854, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. JULIENA NOBRE SOARES, portadora do RG nº. 54775802

SEGUP/PA e CPF nº. 947.702.632-87, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB,

de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais

normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no

PREGÃO PRESENCIAL 9-055/2019, RESOLVE registrar os preços ofertados pela

empresa:

1) C.B.A DA SILVA SERV. FUNERÁRIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 26.824.924/0001-04, com sede na Rua Cantidio Nunes nº 100 casa B- Bairro

Novo - Barcarena/PA, CEP: 68.445-000, neste ato, representada por seu

representante legal o Sr° CÍCERO BATISTA AQUINO DA SILVA, CPF nº

662.147.932-87 e Carteira de Identidade nº. 05426682740 DETRAN/PA, conforme

quadro abaixo:

Média MédiaNalor Item LOTE 01 - LIVRE CONCORRÊNCIA MARCA UNO Valor/Unit QTD. Total (R$)
(R$)

3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. p/ dist. Gratuita

3.3.90.32.99 - Outros materiais de distribuição gratuita
URNA SIMPLES - ADULTO: 01 Urna
funerária que suporte até 90 kg, em madeira
de pinos, estilo sextavado, envernizada,
com visor, alça dura, acabamento interno URNAS

1 com TNT. TAMANHO APROXIMADO MART UNO 300
INTERNO: de 1,20m a 1,90m de ECO/CV
comprimento, 0,55 cm de largura e 0,35 cm
de altura. Paramentações completas
conforme credo religioso.

Pág.1 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRA TOS

R$ R$ 711,00 213.300,00

, -

Av. Cronge da Silveira, 438 · centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
Tel. : (91) 3753- 1055
E·mail: cplpmb2013(a)gmai l.com

~

~

1

•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

~
PR!FE I T U RA OE

IIAllCARfNA

~iie;J:jf~jlJiJ~(l1Ute1g~111l~11MUitilítlUtl1ilil'l1tlliÍ1l

2

3

./ 4

5

6

,/ 7

8

9

URNA ESPECIAL - ADULTO: 01 Urna
funerária "gorda", em madeira de pinos,
estilo sextavado, envernizada, com visor,
alça dura, acabamento interno com TNT.
TAMANHO APROXIMADO INTERNO: 1,20
m a 2 , 1 O m de comprimento, 0,65 cm de
largura e 0,50 cm de altura. Paramentações
completas conforme credo religioso.
URNAS ZINCADAS ADULTO: 01 Urna
funerária de comprimento 1,70m a 1,90m,
em madeira de pinos, estilo sextavada,
envernizada, com visor, com alças duras,
quatro chavestes, forração em ZINCO.
Paramentações completas conforme credo
religioso.
URNA INFANTIL: 01 Urna funerária para
crianças (0,50m a 1, 10m), em madeira de
pinos, estilo sextavado, envernizada, com
visor, alça dura, acabamento interno com
TNT. Paramentações completas conforme
credo rel igioso.
URNAS ZINCADAS INFANTIL: 01 Urna
funerária para crianças (0,50m a 1, 1 Om), em
madeira de pinos, estilo sextavado,
envernizada, com visor, a lça dura, forração
em ZINCO. Paramentações completas
conforme credo religioso.
PREPARO DO CORPO: Aplicação de
produtos químicos (via arteria) para
conservação de corpos de maneira menos
agressiva e mais eficaz até 36hs, incluindo
desodorização cadavérica, colocação de
roupa (calça, blusa e gravata para homem,
vestido de cetim para mulher e bata de
cetim para criança) e véu, assepsia e
tamponamento.

ORNAMENTAÇÃO: Manta de flores
artificiais, do tamanho da urna.

PARAMENTOS PARA VELÔRIO: Banqueta
(suporte da urna), resplendor com bíblia,
suporte para cortina, cortina, mesa de
presença e castiçal.
TRANSLADO: Translado em veículo
especial para serviço funerário, retirando o
corpo de onde se encontrar, procedendo
todo o necessário até o sepultamento. (Km
rodado).

TOTAL GERAL

URNAS
MART

ECO/CV

URNAS
MART

URNAS
MART

ECO/CV

URNAS
MART

CBA

MODIAL

CBA

CBA

Pág. 2 de 3

UNO

UNO

UNO

UNO

UNO

UNO

KIT

KM

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

100

60

200

60

1.000

1.000

1.000

200.000

R$ 901,00

R$ 906,00

R$ 400,00

R$ 612,00

~ t-;· 2~ f; ... ./r,ç
~, l")

-R$_J,~-~ '·
90.100,00

R$
54.360,00

R$
80.000,00

R$
36.720,00

R$
R$ 300,00 1 300.000,00

R$ 97,00
R$

97.000,00

R$
R$ 210,00 1 210.000,00

R$ 3,70
R$

740.000,00

R$ 1.821.480,00

Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
Tel. : (91) 3753-1055
E-mail: cplpmb2013@gmai l.com

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO

~
PR!F!IIUH D!

IIAllC.ARIM

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinat~ ;ifm.:~~ , ,

~endo inicio e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e inrf,ir ~ ~ I
ultimo. Si. tf' _ _f 4 2 §I

'-;.~ "1'\ .1 !
~ Ir ~f') .

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-055/2019·i>e_.~r.

seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do

Município de Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

'--"

'-../

Barcarena - PA,~ de :5/.-J0l~ de 2018.

. - ~~
SECRETARIAlMUNICIPAL DE ~STENCIA SOCIAL - SEMAS

JULIENA NÓBRà SOARES

RIOS EIRELI ME
UINO DA SILVA

Pág. 3 de 3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Silveira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
Tel. : (9 1) 3753-1055
E-mail: cplpmb2013(algmail.com

		2019-08-08T13:51:49-0300